
 

 

UCHWAŁA NR LII/454/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 7.438.364,50 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.180.000,00 złotych, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.993.500,00 złotych, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 264.864,50 złotych.”. 

§ 2. Zwiększa się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 1.626.000,00 złotych w: 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.614.000,00 złotych, 

R. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 1.614.000,00 złotych, 

'§ 6370 – Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 1.614.000,00 złotych, 

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 12.000,00 złotych, 

R. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę 12.000,00 złotych, 

'§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 2.000,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 10.000,00 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 24 lutego 2023 r.

Poz. 779



§ 3. Zmniejsza się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 80.000,00 złotych w: 

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 80.000,00 złotych, 

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 80.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 80.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 80.000,00 złotych. 

§ 4. Zwiększa się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 2.208.700,00 złotych w: 

Dz. 710 – Działalność usługowa o kwotę 20.000,00 złotych, 

R. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 20.000,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 20.000,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 20.000,00 złotych, 

Dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę 106.000,00 złotych, 

R. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 30.000,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 30.000,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 30.000,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 30.000,00 złotych, 

R. 75095 – Pozostała działalność o kwotę 76.000,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 76.000,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 76.000,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 76.000,00 złotych, 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.000.000,00 złotych, 

R. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 2.000.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 2.000.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 2.000.000,00 złotych, 

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 12.000,00 złotych, 

R. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę 12.000,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 12.000,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 12.000,00 złotych, 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 69.200,00 złotych, 

R. 90001 –Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 60.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 60.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 60.000,00 złotych, 

R. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 9.200,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 9.200,00 złotych, z tego: 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

w części związanej z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 9.200,00 złotych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 779



Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.500,00 złotych, 

R. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 1.500,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 1.500,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.500,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.500,00 złotych. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 502.700,00 złotych w: 

'§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 9.200,00 złotych, 

'§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 493.500,00 złotych. 

§ 6. W załączniku nr 3 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok – „Wykaz zadań w zakresie inwestycji w 2023 roku” 

wprowadza się zmiany: 

tabelę z załącznika zastępuje się następującą tabelą: 

    (w złotych) 

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady w 2023 r. 

1 2 3 4 5 

1. 010 01043 Budowa tranzytu wodociągowego Jegielnica - Ścinawa Nyska 1 300 000,00 

2. 600 60016 

Modernizacja drogi ul. Pocztowej w miejscowości Włodary, gmina 

Korfantów, gdzie funkcjonowało zlikwidowane PGR - Przebudowa 

mostu na cieku wodnym Młynówka Bielicka 

0,00 

3. 600 60016 

Modernizacja drogi ul. Pocztowej w miejscowości Włodary, gmina 

Korfantów, gdzie funkcjonowało zlikwidowane PGR - Przebudowa 

drogi ul. Pocztowej w miejscowości Włodary 

851 000,00 

4. 600 60016 Ułożenie nawierzchni asfaltowej w Przechodzie (Podgórze) 200 000,00 

5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Przechód, Przysiółek 

Kozówka 
350 000,00 

6. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kuźnica Ligocka  

(w kierunku posesji 18) 
100 000,00 

7. 600 60016 Przebudowa nawierzchni drogi ul. Polnej w Ścinawie Małej 0,00 

8. 
600 60016 

Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości Przydroże Wielkie 

w kierunku posesji nr 21 
350 000,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Przydroże 

Wielkie w kierunku posesji nr 22-28 - fundusz sołecki wsi  

Przydroże Wielkie 

15 130,90 

Razem 8. 365 130,90 

9. 600 60016 

Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowości Korfantów 

oraz Ścinawa Mała, gmina Korfantów - Przebudowa drogi  

w miejscowości Korfantów ul. Nowa 

924 340,38 

10. 
600 60016 

Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowości Korfantów 

oraz Ścinawa Mała, gmina Korfantów - Przebudowa nawierzchni 

drogi ul. Tylnej w Ścinawie Małej 

1 324 259,44 

Przebudowa nawierzchni drogi ul. Tylnej w Ścinawie Małej  

- fundusz sołecki wsi Ścinawa Mała 
35 000,00 

Razem 10. 1 359 259,44 

11. 600 60016 
Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości Myszowice  

w kierunku posesji nr 41 
367 220,00 

12. 600 60016 
Wykonanie chodnika przy posesji nr 27 w Gryżowie - fundusz 

sołecki wsi Gryżów 
10 000,00 

13. 750 75023 
Modernizacja elewacji budynku Urzędu Miejskiego, Rynek 4 wraz  

z ociepleniem elewacji 
200 000,00 

14. 750 75023 
Modernizacja pomieszczeń poddasza w budynku administracyjnym 

przy ul. Reymonta w Korfantowie 
15 000,00 

15. 754 75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Korfantów 150 000,00 

16. 758 75818 Rezerwa na inwestycje 49 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 779



17. 900 90001 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 100 000,00 

18. 900 90001 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rączka 1 600 000,00 

19. 900 90001 
Budowa punktu odbioru ścieków dowożonych na oczyszczalni 

ścieków w Korfantowie 
30 750,00 

20. 900 90005 Dotacje na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne 100 000,00 

21. 
921 92105 

Budowa wiaty w Puszynie 100 000,00 

Budowa wiaty - fundusz sołecki wsi Puszyna 17 000,00 

Razem 21. 117 000,00 

22. 921 92105 Budowa wiaty - fundusz sołecki wsi Kuropas 18 124,92 

23. 921 92105 Budowa wiaty rekreacyjnej - fundusz sołecki wsi Węża 26 000,00 

24. 921 92105 Rozbudowa placu zabaw dla dzieci - fundusz sołecki wsi Piechocice 10 000,00 

25. 
921 92109 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzymkowice 100 000,00 

Budowa świetlicy w Rzymkowicach - fundusz sołecki wsi 

Rzymkowice 
30 700,00 

Razem 25. 130 700,00 

26. 921 92109 Modernizacja elewacji budynku MGOKSiR w Korfantowie 80 000,00 

27. 921 92109 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki wsi 

Niesiebędowice 
12 000,00 

28. 921 92109 
Zakup i montaż klimatyzatorów do budynku świetlicy wiejskiej  

- fundusz sołecki wsi Przydroże Małe 
16 000,00 

29. 921 92109 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki wsi 

Rynarcice 
16 000,00 

30. 921 92109 
Wykonanie ogrodzenia placu rekreacyjnego przy świetlicy  

- fundusz sołecki wsi Myszowice 
13 000,00 

31. 921 92109 
Wykonanie ogrodzenia placu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej 

od strony ul. Leśnej - fundusz sołecki wsi Włodary 
36 000,00 

32. 921 92109 
Zakup, dostawa i montaż świetlicy kontenerowej - fundusz sołecki 

wsi Wielkie Łąki 
11 825,00 

33. 921 92109 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki wsi 

Ścinawa Nyska 
10 000,00 

34. 921 92109 
Budowa chłodni w świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki wsi Ścinawa 

Nyska 
19 127,58 

35. 921 92120 
Dotacje na ochronę i opiekę nad zabytkami wpisanymi do rejestru 

zabytków 
60 000,00 

36. 600 60016 

Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowości Korfantów 

oraz Ścinawa Mała, gmina Korfantów - Przebudowa drogi  

w miejscowości Korfantów, ul. Ulianówka 

222 983,56 

37. 801 80101 
Modernizacja z ociepleniem budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Ścinawie Małej 
2 000 000,00 

38. 900 90001 
Budowa kanalizacji deszczowej w drodze wewnętrznej w Ścinawie 

Małej w kierunku kościoła 
60 000,00 

Razem 10 930 711,78 

§ 7. W załączniku nr 4 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok – „Przychody i rozchody budżetu Gminy 

Korfantów w 2023 roku” wprowadza się zmiany: 

tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą: 

/w złotych/ 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

Kwota 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem 8 548 364,50 

1. 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

903 2 900 000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 264 864,50 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 3 993 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 779



4. 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
951 40 000,00 

5. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 350 000,00 

Rozchody ogółem 1 110 000,00 

1. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

963 320 000,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 790 000,00 

§ 8. W załączniku nr 14 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok – „Wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)” wprowadza się zmiany: 

tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą: 

/w złotych/ 

      (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania/Program Dział Rozdział 
Wydatki ogółem 

w roku 2023 

w tym: 

Środki  

z budżetu 

krajowego 

Środki  

z budżetu Unii 

Europejskiej 

1. 

Budowa tranzytu wodociągowego 

Jegielnica - Ścinawa Nyska/                

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Województwa Opolskiego 

010 01043 1 300 000,00 351 295,65 948 704,35 

2. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Rączka/                

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Województwa Opolskiego 

900 90001 1 600 000,00 476 171,68 1 123 828,32 

3. 

Cyfrowa Gmina/ 

Program Operacyjny Polska cyfrowa na 

lata 2014-2020 

750 75077 255 664,50 0,00 255 664,50 

4. 

Wdrożenie systemu zarządzania jakością 

powietrza w samorządach województwa 

opolskiego/ 

Program Priorytetowy 

Współfinansowanie Programu LIFE 

900 90005 9 200,00 0,00 9 200,00 

Razem 3 164 864,50 827 467,33 2 337 397,17 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa. 

§ 10.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 

Ryszard Duś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 779


		2023-02-24T13:06:45+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




